
 

 

JAHARP2021-11  
Podpora implementace článku 15  
nařízení (EU) 2019/1020  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KONTAKT 

PROSAFE Office 

Avenue des Arts/Kunstlaan 41, 

1040 Brussels, 

Belgium 

Tel: +32 2 757 9336 

Web: www.prosafe.org 
Email: ioana@prosafe.org 

info@prosafe.org 
 

 

@PROSAFE_ORG 

 

PROSAFE 
 

#JAHARP2021 

#ProductSafety 

 

 

KLÍČOVÁ SDĚLENÍ 

Příručku vypracoval tým                                                  

dozorových orgánů z BE, BG, 

CH, CZ, IE and NL. Dosud již 

byla distribuována vice než 

100 orgánů dozoru. 

Právním základem této 

příručky je článek 15 nařízení 

(EU) 2019/1020 o dozoru nad 

trhem. 

 

 

ŠÍŘENÍ 

Příručka a připojené nástroje 

byly představeny síti Unie pro 

soulad výrobků s předpisy a 

deseti různým skupinám ADCO.  

Těmto skupinám byl rovněž 

poskytnuto školení na 

využívání těchto zdrojů. 

V Bruselu dne 22. května 2024 

Závěrečná tisková zpráva 

Orgány dozoru nad trhem jsou nyní lépe vybaveny 

pro postup vůči nezodpovědným subjektům 

Orgány dozoru nad trhem, jejichž úkolem je udržet nebezpečné a padělané 

výrobky mimo dosah spotřebitelů, mají poprvé k dispozici  příručku k tomu, 

aby mohly získávat zpět své výdaje související s opatřeními vůči dodavatelům 

výrobků, které neodpovídají požadavkům právních předpisů EU.  

Lze očekávat, že příručka, která je všem orgánům dozoru jednoduše 

přístupná, a související zavedení odpovídajících postupů na straně 

dozorových orgánů, napomůže odstranit rozpočtové limity na testování 

výrobků a uplatnit určitou formu postihu vůči dodavatelům výrobků, které 

neodpovídají právním předpisům. 

 

Závěrečná konference 

Účastníci se setkali dne 22. května 2024, aby projednali poznatky a 

představili Pokyny pro správnou praxi, které vypracovali pro potřeby orgánů 

dozoru nad trhem a hospodářských subjektů při plnění povinností a 

požadavků vyplývajících z článku 15. Konference se zúčastnilo 20 zástupců 

orgánů dozoru nad trhem, Evropské komise a předsedů ADCO skupin.  

Během konference účastníci zdůraznili obtíže, kterým čelí orgány dozoru nad 

trhem EU při snaze získat zpět své náklady od hospodářských subjektů, 

požadavky, které musí být splněny, aby bylo možno úhradu nákladů 

nárokovat, a poukázali na osvědčené postupy orgánu dozoru, který má již 

s vymáháním úhrady nákladů kladné zkušenosti.  

Vyloučení odpovědnosti 
Financováno Evropskou unií. Vyjádřené názory jsou pouze názory autora (autorů) a nemusí nutně odrážet 
názory Evropské unie nebo Výkonné agentury Evropské rady pro inovace a pro malé a střední podniky (EISMEA). 
Evropská unie ani orgán poskytující podporu za ně nemohou nést odpovědnost.  

 

 

 

http://www.prosafe.org/
mailto:ioana@prosafe.org
mailto:info@prosafe.org

